
 

 

Miljø- og Fødevareministeriet • Slotsholmsgade 12 • 1216 København K  
Tlf. 38 14 21 42 • Fax 33 14 50 42 • CVR 12854358 • EAN 5798000862005 • mfvm@mfvm.dk • www.mfvm.dk  
 

Den 8. januar 2020 

 

 Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Minister for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 2 til L 84 (Forslag til lov om 

planter og plantesundhed m.v.) stillet den 20. december 2019 efter ønske fra Søren Egge Rasmussen 

(EL). 

Spørgsmål nr. 2; L 84 

” Vil ministeren oplyse, hvorvidt ministeren via de bemyndigelser, som lovforslaget indeholder, 

opnår mere magt, end ministeren har i dag?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Landbrugsstyrelsen, som oplyser følgende: 

 

"Med lovforslaget videreføres de bemyndigelser, ministeren hidtil har haft i medfør af lov om frø, 

kartofler og planter og lov om planteskadegørere, for så vidt angår kontrol-, certificerings- og 

plantesundhedsområdet, samt i medfør af lov om drift af landbrugsjorder for så vidt angår 

kontrolområdet for hjemmehørende, uønskede plantearter.  

 

Lovforslaget afspejler nøje de bestemmelser og behov for bemyndigelser, EU-reguleringen på 

områderne fordrer. Bemyndigelserne til ministeren på disse områder er ikke udvidede i forhold til 

hidtil, men er i nogle sammenhænge nærmere præciserede i forhold til hidtil. Det drejer sig blandt 

andet om bestemmelser om adgang til privat ejendom og muligheden for at opsætte udstyr som 

insektfælder mv. i forbindelse med undersøgelsesarbejdet. 

 

I forhold til generelle, administrative bestemmelser tilføres der med lovforslaget en bredere 

bemyndigelse til ministeren til at kunne fastsætte bestemmelser om offentliggørelse af 

kontrolresultater, således at det i overensstemmelse med kontrolforordningens bestemmelser også 

omfatter plantesundhedsområdet, samt stille krav om at skriftlig kommunikation til og fra Miljø- og 

Fødevareministeriet om forhold, som er omfattet af denne lov eller af regler udstedt i medfør heraf 

eller af Den Europæiske Unions forordninger, skal foregå digitalt."  

 

 

 

 

 

 

 

 

Mogens Jensen / Louise Piester 
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Offentligt


